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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest deska boazeryjna bezsęczna stosowana do wykończenia 

sufitów i ścian wewnątrz budynków. 

Znane deski boazeryjne drewniane wykonane z materiału jednolitego zawierają sęki, pęcherze 

żywiczne, zakorki i inne zanieczyszczenia. Wykonanie długich desek boazeryjnych bezsęcznych  

z materiału jednolitego z uwagi na małą odporność drewna na paczenie w praktyce jest rzadko stoso-

wane. Wskutek sprężystości drewna i jego naprężenia, które wzrasta wraz ze wzrostem długości deski 

boazeryjnej znane deski boazeryjne z drewna jednolitego nie zapewniają uzyskania równej płaszczy-

zny sufitów i ścian w dłuższym okresie użytkowania. 

Znana z opisu patentowego nr PL 215065B1 lamela o przekroju poprzecznym w kształcie pro-

stokąta jest utworzona z oczyszczonych z wad i sęków odcinków listew drewnianych o długości od 

250 mm do 500 mm, połączonych spoiną klejową na mikrowczepy. 

Deska boazeryjna bezsęczna o przekroju poprzecznym w kształcie prostokąta (lub zbliżonym 

do prostokąta), mająca po bokach wzdłużne wpusty w postaci rowków prostokątnych i wzdłużne wy-

pusty w postaci piór prostokątnych, utworzona z oczyszczonych z wad i sęków odcinków listew drew-

nianych o długości od 180 mm do 1000 mm połączonych spoiną klejową na mikrowczepy, według 

wzoru użytkowego charakteryzuje się tym, że co drugi odcinek listew drewnianych bezsęcznych na 

złączach jest odwrócony powierzchnią dolną do góry. 

Rozwiązanie według wzoru użytkowego zapewnia uzyskanie długich desek boazeryjnych bez-

sęcznych, które posiadają zwiększoną odporność na paczenie oraz są bardziej wydajne i estetyczne. 

Przedmiot wzoru użytkowego jest uwidoczniony na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia profil czo-

łowy deski boazeryjnej bezsęcznej, a fig. 2 – skróconą deskę boazeryjną bezsęczną w widoku z góry. 

Deska boazeryjna bezsęczna 1 wykonana jest z odcinków listew drewnianych 2 oczyszczonych 

z wad i sęków o długości od 180 mm do 1000 mm, które połączone są spoiną klejową 3 na mikro- 

wczepy 4 i 5. Co drugi odcinek listew drewnianych 2 na złączach jest odwrócony powierzchnią dolną 

10 do góry. Długość deski boazeryjnej bezsęcznej 1 jest sumą długości połączonych odcinków listew 

drewnianych 2. Z lewej strony deska boazeryjna bezsęczna 1 ma wpust 6 w kształcie rowka prosto-

kątnego, a po przeciwnej stronie ma wzdłużny wypust 7 w kształcie prostokątnego pióra. Od strony 

górnej deska boazeryjna bezsęczna 1 ma ścięte pod kątem 45 stopni naroża 8 i 9. 

 

 

Zastrzeżenie ochronne 

1. Deska boazeryjna bezsęczna o przekroju poprzecznym w kształcie prostokąta, mająca po bo-

kach wzdłużne wpusty w postaci rowków prostokątnych i wzdłużne wypusty w postaci piór 

prostokątnych, utworzona z oczyszczonych z wad i sęków odcinków listew drewnianych o dłu-

gości od 180 mm do 1000 mm, połączonych spoiną klejową na mikrowczepy, znamienna tym, 

że co drugi odcinek listew drewnianych (2) na złączach jest odwrócony powierzchnią dolną 

(10) do góry. 
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Rysunki 
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